Filho, Solange Aparecida Dias Antônio, o Superintendente Fábio Adriano de

Lima e Simone Lopes consultora da Assessoria Crédito e Mercado,
representante de Investimentos contratada por esta autarquia.

Repasses de Contribuições Recebidas em juU2025: A Prefeitura
Municipal repassou o valor de R$ 1.007.828,86 (um milhão, sete mil,
oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos), referente à folha de

pagamento de junhol2025 dos servidores ativos e patronal. Já a Càmara
Municipal repassou o valor de R$ 24.378,90 (vinte e quatro mil, trezentos e

setenta e oito reais e noventa centavos), referente à folha de pagamento de

1ulhol2025. O IPMH repassou o valor de R$ 6.510,13 (seis mil, quinhentos

e dez reais e treze centavos) sobre os servidores ativos listados na folha de

pagamento de julho12025, e o valor de RS 4.951,62 (quatro mil, novecentos
e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos) sobre a folha de

pagarnentos dos aposentados. O repasse dos parcelamentos referente a julho
de2025 totalizou R$ 4.670,82 (quatro mil, seiscentos e setenta reais e oitenta
e dois centavos). O valor total das contribuições é de R$ 1.048.340,33 (um
milhão, quarenta e oito mil, trezentos e quarenta reais e trinta e três

centavos).

Prazos de Repasses das Contribuições: Verificou-se que todas as entidades
realizaram os repasses dentro dos prazos estabelecidos.

Parcelamentos: A Prefeiturarealizou o repasse dos parcelamentos referente
ao mês de julho no dia 2910712025 dentro do prazo de vencimento, Acordo
n'457118, no valor de RS 2.641,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e um
reais), e o Acordo no 472118, no valor de R$ 2.029,82 (dois mil, vinte e nove
reais e oitenta e dois centavos).

Folhas de Pagamento IPMH: Os valores utilizados para o pagamento
folha do mês de julho de 2025 dos ativos e inativos foram, respectivamente,

duzentos e trinta e sete reais e doze centavos) e

R$ 739.883,65 (setecentos e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais
e sessenta e cinco centavos).

Despesas Administrativas: No mês de julho, foi gasto o montante de R$
59.906,42 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e quarenta e dois
centavos), atingindo, assim, 0,20o/o. O valor acumulado de janeiro a julho de
2025 é de R$ 335.494,42 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e

noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos), atingindo assim, l,l4oÁ
do limite (3,00%) que temos para utllizar no decorrer do ano de 2025.

Aposentadorias Concedidas: Durante o mês de julho não houve concessão
de aposentadoria.

Pensões Concedidas: Durante o mês de julho não houve concessão de
pensão.

Carteira de Investimento: O Superintendente-Chefe Fábio Lima iniciou a
apresentação da carteira de investimentos referente ao mês de julho. O
retorno de investimento totalizou RS I .227.911,88 (um milháo, duzentos e
vinte e sete mil, novecentos e onze reais e oitenta e oito centavos). Como já
é sabido, a meta do IPMH definida para2025 é de IPCA + 5,33yo ao ano.
Sendo assim, considerando o resultado acumulado até julho de 2025,
equivalente a 7,240Á, observa-se que este se encontra acima da meta
estabelecida.